
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ενισχυ-
τή σήματος κινητής τηλεφωνίας με ονομασία 
SKU: GSM_PACK από την ελληνική αγορά, σύμ-
φωνα με την ενωσιακή διαδικασία προστασίας 
και διασφάλισης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

2	 Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ενισχυτή 
σήματος κινητής τηλεφωνίας με στοιχεία: μάρκα/
τύπος BOOSTCELL/HY-C20N-EDW και εμπορική 
ονομασία URBAN 4 από την ελληνική αγορά, σύμ-
φωνα με την ενωσιακή διαδικασία προστασίας 
και διασφάλισης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

3	 Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ενισχυτή σή-
ματος κινητής τηλεφωνίας με εμπορική ονομα-
σία ANNTLENT AN-L0826 που κατασκευάζεται 
από την Shen Zhen ANNTLENT Communications 
Technology co., Ltd από την ελληνική αγορά, σύμ-
φωνα με την ενωσιακή διαδικασία προστασίας 
και διασφάλισης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1132/6	 (1)

Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ενισχυ-
τή σήματος κινητής τηλεφωνίας με ονομασία 
SKU: GSM_PACK από την ελληνική αγορά, σύμ-
φωνα με την ενωσιακή διαδικασία προστασίας 
και διασφάλισης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (Ε.Ε.Τ.Τ.)

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας ΕΕ 
2029/2102 και της Οδηγίας ΕΕ 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως τις περ. ιστ’ και κθ’ της παρ. 2 του άρθρου 113 
αυτού.

β. Τον Κανονισμό ΕΕ 2019/1020 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιουνίου 2019 
για την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρφωση 
των προϊόντων και για την κατάργηση της Οδηγίας 
2004/42/ΕΚ και των κανονισμών (ΕΚ) 765/2008 και (ΕΕ) 
αριθμ. 305/2011.

γ. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθε-
σίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 
(ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα ρα-
διοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της Οδη-
γίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139), όπως έχει τροποποιηθεί με το 
π.δ. 53/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2380 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Νοεμβρίου 2022 για την τροποποίηση της Οδηγίας 
2014/53/ΕΕ σχετικά με την εναρμόνιση των νομοθεσιών 
των κρατών μελών σχετικά με τη διαθεσιμότητα ραδι-
οεξοπλισμού στην αγορά (L 315) - Τροποποίηση του 
π.δ. 98/2017 “Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας 
προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 (ΕΕ L 
153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα ραδιοε-
ξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της Οδηγίας 
1999/5/ΕΚ” (Α’ 139)» (Α’ 152).

δ. Την ανάρτηση 2014/53/EU-E-240322-16911 
με ημερομηνία 22/03/2024 της Ισπανικής Αρχής 
(SETELECO Secretaría de Estado de Telecomunicaciones 
e Infraestructuras Digitales), μέσω του Συστήματος Πλη-
ροφοριών και Επικοινωνίας για την Εποπτεία της αγοράς 
(Information and Communication System for Market 
Surveillance - ICSMS) διαδικασίας αντιμετώπισης ραδι-
οεξοπλισμού που παρουσιάζει κίνδυνο και αφορά σε 
ενισχυτή σήματος κινητής τηλεφωνίας (GSM Repeater) 
με ονομασία SKU: GSM_PACK, άγνωστου κατασκευαστή, 
που υπάγεται στην Οδηγία 2014/53/ΕΕ.

ε. Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 37943/25-10-2024 εισήγηση 
της αρμόδιας Υπηρεσίας της Ε.Ε.Τ.Τ. και ύστερα από προ-
φορική εισήγηση του Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών.

Επειδή:
Α. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 «Αν μέ-

τρο που λαμβάνεται από όργανο άλλου κράτους μέλους 
δυνάμει του άρθρου 40 της Οδηγίας θεωρηθεί δικαιολο-
γημένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή η Ε.Ε.Τ.Τ., κατόπιν 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6509

67795

27.11.2024 15:14:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67796 Τεύχος B’ 6509/27.11.2024

ενημέρωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, 
λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για να εξασφαλίσει ότι 
ο μη συμβατός ραδιοεξοπλισμός αποσύρεται ή ανα-
καλείται από την ελληνική αγορά και ενημερώνει την  
Ευρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά».

Β. Εν προκειμένω, αναρτήθηκε στο σύστημα πληρο-

φοριών και επικοινωνίας για την εποπτεία της αγοράς 

ICSMS στις 22/03/2024 η διαπίστωση σχετικά με μη 

συμμόρφωση προς τις βασικές απαιτήσεις του προϊ-

όντος με ονομασία SKU: GSM_PACK, άγνωστου κατα-

σκευαστή το οποίο διακινείται στην Ισπανική αγορά από 

τον οικονομικό φορέα TODOELECTRICO SUMINISTROS 

e INSTALACIONES, SL και η λήψη του προσωρινού μέ-

τρου της απόσυρσης από την Ισπανική αγορά.

Γ. Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμμόρ-

φωση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση ουσιω-

δών απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα 

στην μη εξασφάλιση των προβλεπόμενων σχετικά με: 

α) Την υγεία και ασφάλεια των προσώπων και των κατοι-

κίδιων ζώων (άρθρο 3.1.α), β) το επαρκές επίπεδο ηλε-

κτρομαγνητικής συμβατότητας (άρθρο 3.1.β) και γ) την 

αποδοτική χρήση του ραδιοφάσματος και την αποφυγή 

επιβλαβών παρεμβολών (άρθρο 3.2).

Δ. Το ως άνω μέτρο κοινοποιήθηκε στις 22/03/2024 

από την Ισπανική Αρχή μέσω του συστήματος ICSMS 

στο πλαίσιο της προβλεπόμενης ενωσιακής διαδικασίας 

προστασίας και διασφάλισης (άρθρο 41 σε συνδυασμό 

με άρθρο 40 του π.δ. 98/2017, το οποίο έχει ενσωματώ-

σει στην ελληνική έννομη τάξη την Οδηγία 2014/53/ΕΕ).

Ε. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 το ως άνω 

μέτρο θεωρείται δικαιολογημένο, καθώς εντός χρονικού 

διαστήματος τριών μηνών από την κοινοποίησή του δε 

διατυπώθηκε ένσταση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή ή 

άλλο κράτος μέλος και συνεπώς ισχύει για το σύνολο της 

ενωσιακής αγοράς.

ΣΤ. Κατά συνέπεια, το προσωρινό μέτρο της από-

συρσης του προϊόντος με ονομασία SKU: GSM_PACK, 

που περιλαμβάνεται στην κοινοποίηση 2014/53/ 

EU-E-240322-16911 κατηγοριοποιείται στο σύστημα 

ICSMS ως οριστικό (closed).

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:

1. Εντέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο  41 του 

π.δ.  98/2017, την απόσυρση του ενισχυτή σήματος 

κινητής τηλεφωνίας με ονομασία SKU: GSM_PACK από 

την ελληνική αγορά, σε συνέχεια της αναφοράς 2014/53/

EU-E-240322-16911 στο σύστημα ICSMS και καλεί τους 

οικονομικούς φορείς που διαθέτουν στην αγορά το εν 

λόγω προϊόν να προχωρήσουν στις απαραίτητες άμεσες 

ενέργειές τους.

2. Να ενημερωθεί, με ενέργειες του αρμόδιου τμή-

ματος Ραδιοεξοπλισμού της Ε.Ε.Τ.Τ., το πληροφοριακό 

σύστημα ICSMS αναφορικά με την υιοθέτηση του ως 

άνω μέτρου.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδικτυακό 

ιστότοπο της Ε.Ε.Τ.Τ. και να εκδοθεί σχετική ανακοίνωση/

δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί το καταναλω-

τικό κοινό και η αγορά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 1132/3	 (2)

Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ενισχυτή 
σήματος κινητής τηλεφωνίας με στοιχεία: μάρκα/
τύπος BOOSTCELL/HY-C20N-EDW και εμπορική 
ονομασία URBAN 4 από την ελληνική αγορά, σύμ-
φωνα με την ενωσιακή διαδικασία προστασίας 
και διασφάλισης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (Ε.Ε.Τ.Τ.)

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας ΕΕ 
2029/2102 και της Οδηγίας ΕΕ 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδη-
γίας ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατάξεις», (Α’ 184) και ιδίως 
τις περ. ιστ’ και κθ’ της παρ. 2 του άρθρου 113 αυτού.

β. Τον Κανονισμό ΕΕ 2019/1020 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιουνίου 2019 
για την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρφωση 
των προϊόντων και για την κατάργηση της Οδηγίας 
2004/42/ΕΚ και των κανονισμών (ΕΚ) 765/2008 και (ΕΕ) 
αριθμ. 305/2011».

γ. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθε-
σίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 
(ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα ρα-
διοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της Οδη-
γίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139), όπως έχει τροποποιηθεί με το 
π.δ. 53/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2380 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Νοεμβρίου 2022 για την τροποποίηση της Οδηγίας 
2014/53/ΕΕ σχετικά με την εναρμόνιση των νομοθεσιών 
των κρατών μελών σχετικά με τη διαθεσιμότητα ραδιο-
εξοπλισμού στην αγορά (L 315) - Τροποποίηση του π.δ. 
98/2017 “Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς 
την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 (ΕΕ L 
153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα ραδιοε-
ξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της Οδηγίας 
1999/5/ΕΚ” (Α’ 139)» (Α’ 152).

δ. Την ανάρτηση 2014/53/EU-E-240326-16951 
με ημερομηνία 26/03/2024 της Ισπανικής Αρχής 
(SETELECO Secretaría de Estado de Telecomunicaciones 
e Infraestructuras Digitales), μέσω του Συστήματος 
Πληροφοριών και Επικοινωνίας για την Εποπτεία της 
αγοράς (Information and Communication System for 
Market Surveillance- ICSMS) διαδικασίας αντιμετώπισης 
ραδιοεξοπλισμού που παρουσιάζει κίνδυνο και αφορά σε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67797Τεύχος B’ 6509/27.11.2024

ενισχυτή σήματος κινητής τηλεφωνίας (GSM Repeater), 
με στοιχεία: μάρκα/τύπος BOOSTCELL/HY-C20N-EDW 
και εμπορική ονομασία URBAN 4, που υπάγεται στην 
Οδηγία 2014/53/ΕΕ.

ε. Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 37940/25-10-2024 εισήγηση 
της αρμόδιας Υπηρεσίας της Ε.Ε.Τ.Τ. και ύστερα από προ-
φορική εισήγηση του Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών.

Επειδή:
Α. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 «Αν μέ-

τρο που λαμβάνεται από όργανο άλλου κράτους μέλους 
δυνάμει του άρθρου 40 της Οδηγίας θεωρηθεί δικαιολο-
γημένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή η Ε.Ε.Τ.Τ., κατόπιν 
ενημέρωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, 
λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για να εξασφαλίσει ότι 
ο μη συμβατός ραδιοεξοπλισμός αποσύρεται ή ανακα-
λείται από την ελληνική αγορά και ενημερώνει την Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά».

Β. Εν προκειμένω, αναρτήθηκε στο σύστημα πληρο-
φοριών και επικοινωνίας για την εποπτεία της αγοράς 
ICSMS στις 26/03/2024 η διαπίστωση σχετικά με μη συμ-
μόρφωση προς τις βασικές απαιτήσεις του προϊόντος με 
στοιχεία: μάρκα/τύπος BOOSTCELL/HY-C20N-EDW και 
εμπορική ονομασία URBAN 4 και η λήψη του προσω-
ρινού μέτρου της απόσυρσης από την Ισπανική αγορά.

Γ. Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμμόρ-
φωση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση ουσιω-
δών απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα 
στην μη εξασφάλιση των προβλεπόμενων σχετικά με: 
α) το επαρκές επίπεδο ηλεκτρομαγνητικής συμβατότη-
τας (άρθρο 3.1.β) και β) την αποδοτική χρήση του ραδι-
οφάσματος και την αποφυγή επιβλαβών παρεμβολών 
(άρθρο 3.2).

Δ. Το ως άνω μέτρο κοινοποιήθηκε στις 26/03/2024 
από την Ισπανική Αρχή μέσω του συστήματος ICSMS 
στο πλαίσιο της προβλεπόμενης ενωσιακής διαδικασίας 
προστασίας και διασφάλισης (άρθρο 41 σε συνδυασμό 
με άρθρο 40 του π.δ. 98/2017, το οποίο έχει ενσωματώ-
σει στην ελληνική έννομη τάξη την Οδηγία 2014/53/ΕΕ).

Ε. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 το ως άνω 
μέτρο θεωρείται δικαιολογημένο, καθώς εντός χρονικού 
διαστήματος τριών μηνών από την κοινοποίησή του δε 
διατυπώθηκε ένσταση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή ή 
άλλο κράτος μέλος και συνεπώς ισχύει για το σύνολο της 
ενωσιακής αγοράς.

ΣΤ. Κατά συνέπεια, το προσωρινό μέτρο της από-
συρσης του προϊόντος με στοιχεία: μάρκα/τύπος 
BOOSTCELL/HY-C20N-EDW και εμπορική ονομασία 
URBAN 4, που περιλαμβάνεται στην κοινοποίηση 
2014/53/EU-E-240326-16951 κατηγοριοποιείται στο 
σύστημα ICSMS ως οριστικό (closed).

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:
1. Εντέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο  41 του 

π.δ. 98/2017, την απόσυρση του ενισχυτή σήματος κινη-
τής τηλεφωνίας με στοιχεία: μάρκα/τύπος BOOSTCELL/
HY-C20N-EDW και εμπορική ονομασία URBAN 4 από την 
ελληνική αγορά, σε συνέχεια της αναφοράς 2014/53/
EU-E-240326-16951 στο σύστημα ICSMS και καλεί τους 
οικονομικούς φορείς που διαθέτουν στην αγορά το εν 

λόγω προϊόν να προχωρήσουν στις απαραίτητες άμεσες 
ενέργειές τους.

2. Να ενημερωθεί, με ενέργειες του αρμόδιου τμή-
ματος Ραδιοεξοπλισμού της Ε.Ε.Τ.Τ., το πληροφοριακό 
σύστημα ICSMS αναφορικά με την υιοθέτηση του ως 
άνω μέτρου.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδικτυακό 
ιστότοπο της Ε.Ε.Τ.Τ. και να εκδοθεί σχετική ανακοίνωση/
δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί το καταναλω-
τικό κοινό και η αγορά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 1132/5	 (3)

Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ενισχυτή 
σήματος κινητής τηλεφωνίας με εμπορική ονο-
μασία ANNTLENT AN-L0826 που κατασκευάζεται 
από την Shen Zhen ANNTLENT Communications 
Technology co., Ltd από την ελληνική αγορά, σύμ-
φωνα με την ενωσιακή διαδικασία προστασίας 
και διασφάλισης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (Ε.Ε.Τ.Τ.)

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας ΕΕ 
2029/2102 και της Οδηγίας ΕΕ 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατάξεις»,(Α’ 184) ιδίως 
τις περ. ιστ’ και κθ’ της παρ. 2 του άρθρου 113 αυτού.

β. Τον Κανονισμό ΕΕ 2019/1020 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιουνίου 2019 
για την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρφωση 
των προϊόντων και για την κατάργηση της Οδηγίας 
2004/42/ΕΚ και των κανονισμών (ΕΚ) 765/2008 και (ΕΕ) 
αριθμ. 305/2011».

γ. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθε-
σίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 
(ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα ρα-
διοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της Οδη-
γίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139), όπως έχει τροποποιηθεί με το 
π.δ. 53/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2380 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Νοεμβρίου 2022 για την τροποποίηση της Οδηγίας 
2014/53/ΕΕ σχετικά με την εναρμόνιση των νομοθεσιών 
των κρατών μελών σχετικά με τη διαθεσιμότητα ραδι-
οεξοπλισμού στην αγορά (L 315) - Τροποποίηση του 
π.δ. 98/2017 “Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας 
προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67798 Τεύχος B’ 6509/27.11.2024

(ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα 
ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της 
Οδηγίας 1999/5/ΕΚ” (Α’ 139)» (Α’ 152).

δ. Την ανάρτηση 2014/53/EU-E-240523-17629 
με ημερομηνία 23/05/2024 της Ισπανικής Αρχής 
(SETELECO Secretaría de Estado de Telecomunicaciones 
e Infraestructuras Digitales), μέσω του Συστήματος 
Πληροφοριών και Επικοινωνίας για την Εποπτεία της 
αγοράς (Information and Communication System for 
Market Surveillance- ICSMS) διαδικασίας αντιμετώπι-
σης ραδιοεξοπλισμού που παρουσιάζει κίνδυνο και 
αφορά σε ενισχυτή σήματος κινητής τηλεφωνίας (GSM 
Repeater) με εμπορική ονομασία ANNTLENT AN-L0826 
που κατασκευάζεται από την Shen Zhen ANNTLENT 
Communications Technology co., Ltd και υπάγεται στην 
Οδηγία 2014/53/ΕΕ.

ε. Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 37942/25-10-2024 εισήγηση 
της αρμόδιας Υπηρεσίας της Ε.Ε.Τ.Τ. και ύστερα από προ-
φορική εισήγηση του Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών.

Επειδή:
Α. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 «Αν μέ-

τρο που λαμβάνεται από όργανο άλλου κράτους μέλους 
δυνάμει του άρθρου 40 της Οδηγίας θεωρηθεί δικαιολο-
γημένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή η Ε.Ε.Τ.Τ., κατόπιν 
ενημέρωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, 
λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για να εξασφαλίσει ότι 
ο μη συμβατός ραδιοεξοπλισμός αποσύρεται ή ανα-
καλείται από την ελληνική αγορά και ενημερώνει την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά».

Β. Εν προκειμένω, αναρτήθηκε στο σύστημα πληρο-
φοριών και επικοινωνίας για την εποπτεία της αγοράς 
ICSMS στις 23/05/2024 η διαπίστωση σχετικά με μη συμ-
μόρφωση προς τις βασικές απαιτήσεις του προϊόντος με 
εμπορική ονομασία ANNTLENT AN-L0826 που κατασκευ-
άζεται από την Shen Zhen ANNTLENT Communications 
Technology co., Ltd και η λήψη του προσωρινού μέτρου 
της απόσυρσης από την Ισπανική αγορά.

Γ. Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμμόρ-
φωση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση ουσιω-
δών απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα 
στην μη εξασφάλιση των προβλεπόμενων σχετικά με: 
α) Το επαρκές επίπεδο ηλεκτρομαγνητικής συμβατό-
τητας (άρθρο 3.1.β) και β) την αποδοτική χρήση του 
ραδιοφάσματος και την αποφυγή επιβλαβών παρεμ-
βολών (άρθρο 3.2).

Δ. Το ως άνω μέτρο κοινοποιήθηκε στις 23/05/2024 

από την Ισπανική Αρχή μέσω του συστήματος ICSMS 

στο πλαίσιο της προβλεπόμενης ενωσιακής διαδικασίας 

προστασίας και διασφάλισης (άρθρο 41 σε συνδυασμό 

με άρθρο 40 του π.δ. 98/2017, το οποίο έχει ενσωματώ-

σει στην ελληνική έννομη τάξη την Οδηγία 2014/53/ΕΕ).

Ε. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 το ως άνω 

μέτρο θεωρείται δικαιολογημένο, καθώς εντός χρονικού 

διαστήματος τριών μηνών από την κοινοποίησή του δε 

διατυπώθηκε ένσταση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή ή 

άλλο κράτος μέλος και συνεπώς ισχύει για το σύνολο της 

ενωσιακής αγοράς.

ΣΤ. Κατά συνέπεια, το προσωρινό μέτρο της από-

συρσης του προϊόντος με εμπορική ονομασία 

ANNTLENT AN-L0826 που κατασκευάζεται από την 

Shen Zhen ANNTLENT Communication Technology co., 

Ltd, που περιλαμβάνεται στην κοινοποίηση 2014/53/ 

EU-E-240523-17629 κατηγοριοποιείται στο σύστημα 

ICSMS ως οριστικό (closed).

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:

1. Εντέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο  41 του 

π.δ.  98/2017, την απόσυρση του ενισχυτή σήματος 

κινητής τηλεφωνίας με εμπορική ονομασία ANNTLENT 

AN-L0826 που κατασκευάζεται από την Shen Zhen 

ANNTLENT Communications Technology co., Ltd από 

την ελληνική αγορά, σε συνέχεια της αναφοράς 2014/53/

EU-E-240523-17629 στο σύστημα ICSMS και καλεί τους 

οικονομικούς φορείς που διαθέτουν στην αγορά το εν 

λόγω προϊόν να προχωρήσουν στις απαραίτητες άμεσες 

ενέργειές τους.

2. Να ενημερωθεί, με ενέργειες του αρμόδιου τμή-

ματος Ραδιοεξοπλισμού της Ε.Ε.Τ.Τ., το πληροφοριακό 

σύστημα ICSMS αναφορικά με την υιοθέτηση του ως 

άνω μέτρου.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί, στο διαδικτυακό 

ιστότοπο της Ε.Ε.Τ.Τ. και να εκδοθεί σχετική ανακοίνωση/

δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί το καταναλω-

τικό κοινό και η αγορά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065092711240004*


